
Primaria Sfantu Gheorghe. Sfantu Gheorghe

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capilole. tiIIuri

Anul: 2015
,lei,

DENUMIREAlNOICATORILOR Codrond Cod Indicator preVederlenUalV! Estlmarl

I Estlmell2016 Estfmllll2017 [ ESllmorl2018 I
1~~2~;i+~~~~~~~J~r02+oo 17.02+45.02) I , 001.02 194.266.880.001 142.057.940,001 161.384.000.00/ 163.213.000.00

II. VENITURICURENTE (cod 003.02+0012,02) I 21002.02 111.482.510.001 115.105.000.00 118.903.000.00 123.069.000.00

A. VEtllTURIFISCALE ,,,,' I 31003.02 103.366.260.001 106.743.000.001 110.272.000.001 114.129.000.00
004.02+009.02+0010.02+0011.02)
IAI. It.tPOZIT PE VENIT.PROFIT 51CA5TIGURI DIN . 1004.02 34.000.000.001 35.047.000.001 35.047.000.001 35.047.000.00
CAPITAL (cod005.02+oo6.02.oo7.02)
AI.2. IMPOZITPE VENIT.PROFIT. SI CASTIGURIDIN 81°06.02 ::I4.ooo.ooo.OOi 35.047.000.00 35.047.000.001 35.047.000.001
CAPITALDELAPERSOAtlE FIZICE ''''''03.02+04.02)
COlesisumeder.31C1ltedinimpo~ilulpevenil (cod 12 04.02 34.000.000.001 35.047.000.001 35.047.000.001 35.041.000.00
04.02.01'04.02.04
IColedefalcaledinimpol.ilulpevenil I " 04.02.01 I 34.000.000.00\ 35.047.000.00 35.047.000.001 35.047.000.00

A3. IMPOZITE51 TA.XEPE PROPR1ETATE (cod 01.02) 20 009.02 15.760.800.00 17.0::14.000.00 17.769.000.00 18.757.000.00

IlTlpW:iteSiuxepeproprieulle (cod " 07.02 15.760.800.00
1

17.034.000.00 17.769.000.00
1

18.157.000.00
07.02.01'01.02.02+07.02.03'07.02.50)
ImpozilsilllxapllctOOiri (cod07.02.01.01+07,02.01.02) 22 07.02.01 13.800.000.001 15.014.000.00 15.633.000.00 16.597.000,00

Impozilpecladiridelaper$oanefizice') 23 07.02.01.01 3.500.000.001 3.605.000.00 3.724.000.001 3.854.000.00

ImpozilsiUx.3peCI3dirldelapersoanejuridice') ,. 07.02.01.02 10.300.000.00\ 11.409.000.00 ".959.000.00 12.743.000.00

tmpo~itsilllxa peteren (cod 25 07.02.02 1.510.800.00 1.556.000.00 ,.607.000.001 1.664.000.00
07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.031
!lmpozitpeterenuridelap8fsoonefizice') I 261°7.02.02.01 460.000,001 474.000.0°1 489.000.00 507.000.00

Ilmpo~ilsilllxapeteten(!elapersoanejuridice') I 271°7.02.02.021 700.000.001 721.000.001 74:>.000.001 771.000.001

Ilmpozitulpetereou'dinexuavilan .) I 28107.02.02.031 350.800.00 351.000.001 373.000.001 386.ooo.ooi

ITaxe judtclare do t,mbru S,aile taxe de bmbru

TllxepeseMciispeciftce(cod15.02.01·'5.02.SO}

29107.02.03 450.000.001 496.000.001

3110010.02 52.60~.46o.001 59.224.000.001

321".02 47.424.460.001 49.731.760.001 50.888.260.001

341".02.02 47.0'3.000.001 49.320.300.001 5O.476.8oo.oo!

36111.02.06 411.460.001 411.460.001 411.460.001

~S ! 12.02 75.000.001 77.000.001 80.000.001 83.000.001

391'2.02.07 75.000.001 77.000.00j 80.000.001 83.000.001

" 15.02 870.000.ooj 896.000.00 926.000.00 958.000.00

" '5.02.01 40.000.00 41.000.ooI43.000.oo~

" 15.02.50 830.000.00 855.000.00 883.000.001 914.000.00

" '6.02 5.654.240.001 7.294,740.001

5.6'5.240.00
1

7.255.740.001

3.806.240.0°1 5.333.740.001

5ume defalcate din TVA (cod
11.02.01.'1.02.02"1.02.05.".02.06"'.02.07)

I
sumedetalc3l&dintaK&pevaloareaooaugalllpenlfu
'iotlotareachelluielilordescentraliZalel"nivelulcomunelor.
oraselor.municipiilor.seCI03relorsiMUI1icipiuluiBucures~
5umedef3IcaledinlOx3pevalo;ueaad"ugatapeouu
lechilibrare3 bugelelor locale
Alteimpozilesilaxegeneralepebunurisiservicii (cod
12.02.(7)

Impozilpespectacole

IlmpozitpemijlollceleOeullnspondet,nutede persoanerrzice")I

I!m"""pem;j,_"", '"'''''''' ''';'''' '" pe.=~j"rid;~
Taxesilllri/epentruelioornreadelicentesiaulorizatiide
lunCtion.lre
Aile Illxe pe uI~izllre3bunur.jior.aUIOfizare3utiljz&riibunurilor
saupedesiasur&redellCliv'tati

18februarie2015 Pagina, din 14



Primaria Sfanlu Gheorghe, Sfanlu Gheorghe Bugel initial

Cod Fiscal: 4404605. Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

Anul: 2015

OENUMIREA INOICATORllOR

IVenituridincollCesiunisiinochi,ied(cod30.02.05,3OJ

IAlIe vcn~\lfidincollCesiunisiinch;,ieridecatreinstilUliile 3.811.000.001
publice

Veniluri din dividemle (cod 30.02.08.02) 67.000.00

Veniluridindividemledelaaitiptalilori 67.000.00 72.000,00

A1tevcnituridinpropoietal8 30.02.50 165.000,001 176.000.00

C2. VANZARI OE BUNURI $1 $ERVlCn (cod 63
""'''',0,

4.319.000,00 4.460.000.00 4.617.000,00
33.02·34.02·35.02·36.02·37.02)

Venituridinprestarideserviciisiatteactivitali(eod 3.1 " 33.02 990.200,00 1.020.000,00 1.054.000,00 1.091.000.00
33.02.08.33.02.10.33.02.12.33.02.24·33.02.27+33.02.28.33.
02.50)
Veniwridinprestarideservicii I " 33.02.08 960.000.00 989.000.00 1.021.000.00 1.057.000.00

~;~~~~~inwor sau suslioator~or 1e9a~ penuu intretinereal 66133.02.10 25.000.00 26.000.00 27.000.00 28.000.00

COnlribulia perwanelor benerICiare ale cantinelordeajutor I 67 133.02.12 5.200,00 5.000.00 6.000.00 6.000.00
social

Veni1UlidintaKeadministr3tive.eliberaripermise (cod I 72 34.02 450.000.00 464.000.0°1 479.000.00 496.000.00
34.02.02·34.02.50)
jTaxe e~trajudicillfedetimbl\l

1
73 34.02.02 450.000.00 464.000.00 479.000.001 496.000.00

I~enzi.penalilatisiconfisalfi (cod35.02.01Ia I " 35.02 1.424.000.00 1.467.000.001 1.515.000.00 1.568.000.00
35.02.03·35.02.50)

~~i~~c: ~~~;.~I~~~I;C sanctiuni aplicate patrivil dispozitiilor 1 76 35.02.01 1.424.000.00 1.467.000,0°1 1.515.000,00 1.568.000.00

IvenitUri dinsmenzisial:csanctiuniaplicaledecatrealte 77135,02.01.021 1.424.ooo.oo! 1.467.000.001 1.515.0oo,oo! 1.568.000.001
ins6Iutidespeci3~l3le

loiversevenituri (cod 1 " 1
36
.
02

I
1.300.000.0°1 1.340.000.001 1.383000.0°1 1.432.000.001

36.02.01.36.02.05.36.02.06.25.02.07·36.02.08.36.02.11.36.
02.SO)

ITa~esPOCiale
1

84 136.02.06
1

850.000.001 876.000,0°1 904.000.001 936.000.001

IAileveniluri
1

87136.02.50
1

450.000001 464.000.001 479.000001 496000001

IT,ans'e,urivolunl3,e.alleledec:atsutwentiile(cod I 88137.02 27.110.0°1 28.000.001 29.000.001 30.000.001
37.02.01·37.02.50)

IDonatiisisponsorizari
1

89137.02.01 27.110.001 28.000·°°1 29.000.001 30.000.001

Ivals3minledinSeCtiune3defuncliona,epenuufinlml.3,ea I 90137.02.03 .18,635.330.001 .19.194.000.001 .19,828.000.001 ·20.522.000.00
sectiunildedezvollareabugeluluilocal(cuscmnulmlnus)

IVarsaminledinsectiuneadefur.ctiO<1are I " 137.02.04 18.635.330.001 19.194.000.00 19.828.000.00 20.522.000,00

I"' VENlTURI OIN CAPITAL (cod 39.02) I 9310015.02 I 0,00 o.OOlo'oor
Ij~.~~~gld:3;~~;;C:~;~0~:.b39~~~.g~9.02.10)

94139.02 I 0,00 o.oo~ 0.00

IvenitUridinValOrmC<l,eaUnOrbunu'illloinSliluliilO,publice 95 39.02.01 0.01) 0,001 0.00 0,001

LV. SUBVENTll {cod 0018.02) '" 0017.02 39.194.310,00 14.633.000.001 20.871.000.00 16.417.000,00

ISUBVENTll DE LA ALTE WVELE ALE AOMIWSTRATIEI 10910018.02 39.194.310.001 14.633.000.001 20.877,000.00
1

16.417.000.00
PUBLtCE lcod42.02.43.02!
ISutwentiide la bllQOluI de Sial (cod 0019.02-0020.02) 110142.02 39.194.310.00 14.633.000.001 20.817.000.00' 16.417.000,00

l~i.~~.~~i:;.b~9~2.;~~~."·0~~~~~~I~'a 42.02.20
111101)19.02 29.059.000.00 4.193,000.0°1 10.093.000.1)01 5.256.000,01)

1;~=~i:!!~~:::::~=::::;i~I~I~~~=iIls:re
137142.02.20 29.059.000.00 4.193.000,001 10.033.000.00 5.256.000.00

lB. C""" ("'"
"'1

0020

.

02 10.135.310.00 .0.«0.000,001 10.784.000.00 .1.161.000,00

1

42.02.21.42.02.28_42.02.29.42.02.32_42.02.33.42.02.34
~42.02.35·42,02.35.42.02.37.42.02.40~42.02.41·42.02.42.4
2.02.44.42,02.45.42.02,45.42,02.52~42.02.58.42.02.62~42.0
2.65)
ISubventiipenlruaco,d31e3a)U.lorului.pentrulncatzireaIOCuintei 143142.02.34 65.000,00 57.000.001 69.000.001 72.000.00
cu lemne. carbuni. combustibit, petrQlieri

ISub.enIMdll'lbugelu1deSI31p&f1trufinallta.e3S3J\3l3tll
1

147142.02.41 30.000.001 31.000.001 32.000.001 33.000.00

Subven\ii primite dela b..gelutde Sial pentru finan\!lreJ in~estil I 152142.02.52 360.000.001 371.000.001 383.000.001 396.000.001
iilar penuu instilulii publice deasis!enl~ social~ $i unil~li de
llsislen6 me(jica·wcillie

fin::mtareaProgramuluiNatiOll8ldeOezvaltareLocala 155 42.02.65 9.680.310.00 9.971.000.00 10.300.000.00 10.660.000,00

18tebruarie2015 Paglna2din 14



Primaria Sfantu Gheorghe, Sfantu Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605. Cod Unie: 4404605

Bugetul local detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

Anul: 2015
-lei-

OENUMIREAINOICATORllOR ICodI8nTCod IndlcalQfPrevederlanuale EstJmari

I ESlimarl2016 I ESIlmarl2011 EsUmarl2018

SumeFENposladarareineontulpblilorelectU3lesi I 162145.02 43.590.000.00 12.319.940.001 21.599.000.00 23.727.000.00
preron3llIafl(cod45.02.011,,45.02.05
-45.02.07-45.02.03-45.02.15-45.02.16-45.02.11-45.02.18)
.~~O~~~.~~!':~.~~.~f.~~~~~.~~~i'a (cod 163 145.02.01 43.590.000.00 12.319.940.001 21.599.000.00 23.727.000.00

ISumaprimilelnoontulPlatiloref&etuatelnanuleurenl 164 145.02.01.01I 43.590.000,001 12.319.940.001 21.599.000.001 23.727.000.001

TOTALCHEllUIELI(eod50.02+59.02+63.02+79.02) I 208149.02 198.511.B30'001142.057.94°·(~l'61.384.000.~~

CHEL1UIELICURENTE 1~01 171.564.920.00 114.580.940.001138.191.240.001137.783.740.00

i~~~~~~:~~~~:~.~~002.02-11.02' 207 148.02 I 64.031.000.001 67.502.940.001 69.147.240,001 72.150.740.00

llTLULICHEL1UIELIDEPERSONAL 210 10 49.64'-430.00 51.129.000.001 52.815.000.001 54.665.000.001

llTLULlllOOBANZI I~~ 1.100.000.00 1.133.000.001 1.170.000.00 1.211.000.00

!';"mTlmUL"'V'"'So;;U,"'-V<O'Nm"",-------- 323 ~ 2.415.000.001 2.487.000.001 2.51:>9.001),0012.660.000,00

TiTLULIIBUNURISISERVlal 245 20 27.429.050.001 28.257.000.001 29.185.000.001 30.211.000.00

TITLULVFONOURIOEREZERVA 345 50 250.000.00 258.000.001 266.000,00 275.000.00

TlTLOlVITRANSFERlNTREUtllTATlALEAOM PUIRICE 350 51 8.150.250.00 a.611.ooo.001 8.961.ooo.00j 9.215.000.00

~i~~~~~;:~~~~~iu~~~~t:i:ERN~ DltlFONOURI 479 156 18.167.680,00 18.102.940.001 38.526.240.001 34.630.740.00

~1""'Tl"'uL"iIX"A"SI~ST""N"TSAs"o"c'"'ALA¥"'------I---s63f~ 2.359.770.00 2.430.000.001 2.511.000.001

IAutOfitatJpubllee51ltCtlunJexteme (cod 51.02.01) 1 1094 151.02 8.272.821).00: 8.S24.ooo.00j 8.801.000.001

ITITLULXALTECHELTUIElI I 570 159 j 2.051.740.001 2.113.000.001 2.182.000.001

ICHELTUIELIDECAPITAl I '''ITO 126.946.910'00~~1
"TIT"LU"'L"XI""A"'CT""V"""'N''''FI'''NA''N'''C'A'''R"''-----+-,,'''OJ+,'",---! 26.945.910.00

1

27.477.000.00!~"]ij1

CHELTU1ELICURENTE I 1095 01 7.120.000.00
1

7.336.000.00 7.575.000.00

ITITlUllCHELTUIELIDEPERSONAL 1096 10 4.350.000,001 4.482.000.00 4.629.000.00, 4.790.000.00

ITITLULn eUNURI51SERVICl1 1131 120 2.770.000.001 2.854.000.001 2.946.000.001 3.050.000.001

ICHELTUIELIDECAPITAL 1487 70 1.152.820,00 0.001 0.001 O.~

ITITLULXIIACTIVEtlEFltlAt-.'C1ARE 1488 71 1.152.820.001 1.188.000.00 1.226.000.001 1.270.000.001

1539 51.02.01.03 8.272.820,001 8.524.000,001 8.801.000.00 9.110.000.00

Aliaservlcllpublleegenerale (ood 54.02.05la 1540 54.02 I ",.OOO.oiir 633.000.00 '55.000.00
1

6".000.001

fr~"'~~~~~~~iil~~I·~'i;~i;i~o;"':~TeO""",.50,,-)------+,,;0;,,'", +0.,,-- I 615.000.00 633.000,001 655.ooo,OO~

AutQfltatle:w.lIC\I\lveslleglsla\ive(cocfSl.02.01.03) 1538 151.02.01 I 8.212.820.00; 8.524.000.00 8.801.000.001 9.110.000.00

,1"_mTL"UL"''''cH''''''''''''u'''''L<;,o;;;''''P'"Rs_o_NA_L J---,'''''',,'.ho" __ I 310.000.00 318.000,00 329.000.001 340.000.00
IrITlULIlBUNURI51SERVICII 1577 20 55.000.00 51.000.00 60.000.~~

TITLULV FONDURIDEREZERVA 1677 50 250.000.00 258.000.00 266.000.001 275.000.00

Fonddarez.ervabugatar"l"dlspoz.itiaaulOfitatilorloeale

Servltlipublleeeomunitaredeevk$entaapersoanelor

1984 250.000.00 258.000'~L 266.000.00, 275.000,00

1987 54.02.10 365.000.00; 375.000,OOi 389.000.00 401.000.00

1989 155.D2 1.500.000,001 1.545.000.00, 1.595.000.00, 1.651.000.00

Autorit81Ie:w.&eutlve

ITranz."etIlPnvinddatorlapublICBs,lmprumulurl

19901°1 1.500.000.001 1.545.000,001 1.595.000,001 1.651.000.00ICHELTU'ELICURENTE

TITLULIIBUNURJSI5ERVICil 2026120 400.000.001 412.000.001 425.000.00 440.000.001

jCHElTUIElICURENTE

Ordinapublicaslsicur8nl8naiionaia (cod
61.02.03+61.02.05+61.02.50)

1.955.000,001 2.015.000,OOi 2.080.000,00
1

2.154.000,001

1.905.000,001 1.963.000.001 2.027.000,001 2.099.000.00

IT'TLUlIlIOOBANZI I

1.955.000,00
1

2.015.000.00j 2.OS0.000.001 2.154.000.00
1Ipanea all·a APARARE,OROINEPUBLICA51SIGURANTA

NATLONALA(cod 60.02+61.02)

ITITLUL11BUNURI51SERVlCI1 55.000.00, 57.000,001 59.000.00, 62.000.001

18 februarie 2015 Pagina 3din 14



Primaria Sfanlu Gheorghe, Sfantu Gheorghe Buge! initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetul local detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, tilIuri

Anul: 2015
-lei.

DENUMIREA INOICA TORILOR Cod rend cod,ndlC8lorlprevlKler,enue'BI ESllmarl

1 I ESIlI'I\8f120161 ESllmen20171 Estimetl2018

ITiTLUL VI TRANSFER INTRE utHATI ALE ADM PUBUCE 3908151 I 1.850.000.001 1.906.000.001 1.968.000.001 2.037.000.00

CHElTUIEU DE CAPITAL

1.850.000,00
1

1.906.000.001 1.968.000.00 2.037.000.00
1

416°170 I ••.000.001 0.001 0.001 0.00

TlTLUL XII ACTIVE tJEFINANCIARE 4161 71 50.000.00 52.000.00 53.000.0~L 55.000.00

On:!lnepubllC8 (cod 61.02.03.04)

Politielocele

421161.02.03

61.02.03.041 1.850.000,001 1.906.000.00 1.968.000.00 2.037.000.00

PrOlecl1eclvi!eslprotoctiaconll8lncendii\or(plOl8CIlodvile
nonmlWtare)

4213 61.02.05 1 105.000.001 109.000.00j 112.ooo.ooj 117.000.00

Perteo 0 tII-o CHEl TUIELI SOCIAL-CUL TURAlE (COd
65.02+66.02+67.02+68.02)

4215 63.02 1 81.862.770.001 82.273.000,00
1

89.889.000.00

1

88.359.000,00

1 50.208.100,001 49.275.000,00
1

53.819.000,00

1
54.140.000,00

4657 " I 49.124.480.001 48.223.000.00; 52.130.000.00:~

4658 " 39.531.800.0°1 40.717.000.00 42.061.000.00, 43.535.000.00

4693120 4.753.580.001 4.898.000.001 5.055.000,01) 5.236.000.00

4926156 4.678.860.001 2.381.000·°°1 5.380.000.ooj 4.000.000.00

5017
1
59 220.240.00 227.000,00 234.000.00 241.000.00,..9 7D I 1.023.621),0°1 0.001 0.001 0.00

5050171 I 1.023.620,001 1.052.000,0°1 1.089.000.001 1.,28.000.001

5114166.02 I 888.500.00
1

914.000.00; 946.000.00
1

978.000.00
1

5115101 I 888.500.001 914.000.001 946.000.001 978000,001

5116 jl0 I 848.500,001 874.000,001 903.000.0°1 934.000.00

5151120 I 40.000.001 40.000.001 43.000.00 44.oo0.~

~65.02.08 I •••. 500.001 914.000,00
1 946.000.00; 978.000.00,

1
5564167.02

1
21.808.380,001 22.735.000.ooi 23.500.000.00

1
24.317.000,00

I 55651°1 14.486.150,001 15.193.000.00 15.109.000.001 16.254.000.00

5566L'0 1.536.200.ooj 1.582.000.~~ 1.633.000.001 1.691.000.00

5601 " 5.094.700.00 5.245,000,ooI5.423.000,OO~

5679140 15.000.001 15.000,00 16.000.00 17.000.00

5706151 6.300.250.001 6.765.000.00
1

6.999.000.00· 7.238.000,00

5926 59 1.540.000.00 1.586.000,001 1.638.000,00 1.695.000.00

5958170 7.322.230.001 0.001 0.001 0.00

5959 " 7.322.230.00 7.542.000.00 1.791.000.00 8.063.000.00

CHEl TUIEU CURENIE

TlTLUL I CHEL TUIEU DE PERSONAL

ITlTLUL II eUNURI SI SERVICU

Tillul \IIU. PROIECTE CU FINANTARE DIN FONOORI
EXTERNE NERAMBURSA6ILE (FEN

ITlTLUl X AlTE CHEL TUIEU

CHELIUIELI DE CAPITAL

ITITLUl XII ACTIVE NEFINANCtARE

SelWllale (cod 66.02.06 .•66.02.08+66.02.50)

ICHEL TU!EU CURENTE

TITLUL I CHEL TUIEL! DE PERSONAL

TlTlUlli BUtJURI 51 SERVlcrr

Servlcll(!esanauuepubnca

Cullura,recreeraSlreligia (cod
67.02.03+67.02.05+67.02.06"67.02.50)

CHEl TUIELI CURENTE

TITlUL I CHEl TUIELI DE PERSONAL

llllUL II BUNURI SI SERVICII

IITlUL IV SUBVENTII

TITlUL \II TRANSFER INTRE UNITATI ALE ADM PU8lIC£

TITLUL X ALTE CHELTUIELI

CHEL TUIELI DE CAPITAL

TITlUl XII ACTIVE NEFINANCIARE

'Cesede cullura 6014 167.02.03.061 1.385.000.001 1.426.000.00 1.473.000,00, 1.526.000,00

Aile seNidi cullurele 6018 67.02.03.30 5.724.220,OO! 5.896.000.00
1

6.091.000.00 6.304.000.00

1I;;s,".;;;'"'''' ";;;0";;;;";;;;",;;;-""",;;;••,,,,,,;;;,,;--,,;;:;,,,;;;-,",,•.02".0"'5.0,",0;;"--+''''",''9+ ","" •.02".0<5 -1----09 .•••.•",.9;;;";-;.oo;;f,-,9"'.,,"''''.0000;-."'001 10.155.000.00

1

10.511.000,00

1
67.02.05.03) 1

Span 6020 167.02.05.01 3.540.000,00 3.646.000,00
1

3.767.000.00
1

3.898.000.00
1

Tlnelet 6021 167.02.05.02 100.000,00
1

103.000.00
1

106.000.00, 110.000':1

!;;":;;;''';;;;lin;;;;,,;C,,;;;,,"'din'"',"'""",,,;;;C•.CC,,,;;;,,"',,,".,:::;,,",,;;;;,"'"". ";;,,,,,,;;;;,,,,,,,,;;;,,+,,,,,,,,,,,+ I """".02".0""5.0",'+-.5.;;;;90"".9,"";-;.00;;\1----.,,,,.,,;0,,,.0000;-.",00
1

6.282.000.00

1

6.503.000.00
51 de egremenl 1

IAileservlculndomeOlllecullUTII,recreenlslreligiel 6024 167.02.50 I 240.000,001 247.000.00: 255.000.00' 264.000,00
1

~'~~~+~~~~~;~68~~:!~02.10+68.02.'1.68.02.'2+61 6025 I ,ao, I 8.957.790,00

1

9.349.000.00, 11.624.000.00, 8.924.000,00,

8.02.15"68.02.50)

\CHELTUIELICURENTE \ 6026 101 \ 8.494.890,00\ 8.872.000.00\ 11.131.000.001 8.414.000.001

181ebruarie2015 Pagina4din 14

ITlTlUlICHElTUIELIOEPERSOfI:Al I 6027110 1 3.027.530.001 3.119.000.001 3.221.000.001 3.334.000,001

ITiTLUL n eUNURI SI SERVICU I 6062 120 I 2.042.190.001 2.107.000.001 2.176.000,001 2.25O.000.ooi



Primaria Sfantu Gheorghe, Srantu Gheorghe Bugel initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

Anul: 2015
·Iei·

OENUMIREAItlDICATORILOR Codrllndlcodlndlcalor~IFleVedllrltmUIIIIII Esllmllri I
I Esllmllrl2016 I Estlmllrl2017 I E$llmarl2018 I

TitlulVIII.PROIECTECUFINANTAREDINFONDUR!
EXTERNENERAAISURSASILE(FEN

6295156 I 855.400.001 1.000.000.001 3.000.000.001 0.001

IT1TLULIXASISTEtHASOCIALA 6379157 I 2.359.770.001 2.430.000,001 2.511.000.001 2,599.000.00

TtTLULXALTECHELTUIELI 6386159 I 210.000,001 216.000.00 223.000.00 231.000.00

CHELTUIEUDECAPITAL

ITITLULXlIACTNENEFINANCIARE
6418 70 462.900,00 0001 0001 O~l
641971 462.900,00 477.000:00 493.000:00 510.000:00]

A$lStenlllacord3U1pefsormelorlnvllrstll 6469 6a.o2.04 986.400.00
1

1.016.000,00; 1.053.000,00, 1.088.000,00,

.'" 66.02.05 3.61•.000.00
1

3."..000.00; 3.•••.000.00

1

3.980.000.00
1

6471 168.02.05.02 3.614.ooo.00i 3.724.000,001 3.846.000,00

1

3.98O.000,OOj

6472 168.02,06 I 644.230.00, 663.000.(0) 684.000,00 708.000,00

1~~~~.~~~18rllln ca~ dll bollslinvotldilllll (cod

IASIStllnlllsocIIIllIIn ca~dlllnvlliidilllill

A$lslenlllsocllllopenlrufamllleslcopll

Crese

6476 68.02,15 1 580.060.001 598.ooo.OOi 617.000,00
1

639.000.001

6474 168.02,11 I I,099.000,OOi 1,252.000.00 3.260.000,00 269.000.001

PfevonlrellexcludorllSoc!lIill (cod
68.02.15.01+68.02.15.02)
Ajulorsocial

Cantinede ajulor social
I 6477 168.02.15.011 205.000,001 211.000.00, 218.000.001 226.000,00,

6478 68.02.15.021 375.060.00
1

387.000.00
1

399.000.00
1

413.000.00
1

""166.".50 I 2.0".'00.OOi 2.096.000.00

1

2.,,,.OOO.~~

6480 68.02.50.501 2.034,100.00 2.096.000.00 2.'64.000,~

6481 69.02 I 73.245.450.00
1

26.180.940.00
1

36.111.240.00, 33.156.140,00
1

IA! ~~~~~;:;~~domenluI1l5tcurorllorsI1I5151enteisoclllie

Alleche!!u1elllndomenluloslslIl1l!elsocIale

PllrtealllV-a SERVICtI51 DEZVOLTAREPUBLICA.
LOCUINTE,MEDlUSI APE (cod 70.02+74.02)
Locuinlo.servlcllsidezvoliarepublica (cod
70.02.03+70.02.051370.02.07.70.02.50)

6959120 I 4.573.410.001 4.712.000.001 4.864.000.001 5.035.000.001

6922170.02 167.440.950.00120.201.940.00129.936.240.00,26.763.740.001

lCHELTU1EUCURENTE 69231°' 1 62.811.590.001 15.433.940.001 25.010.240.oo! 21.665.740.001

ITITLUL11 BUNURISISERVICII

TillulVll1.PROJECTECUFINANTAREDINFONDURI
EXTERNENERAMSURSABILE(FEN)

7192155 1 58.238.180.001 10.721.!MO'OOI20.146.240.001 16.630.740.001

nTLULXIIACTIVENEFlIlANClARE

7366 70.02.03 I 978.900.00 1.008.000,00) 1.042.000.00 1.078.000.00
1

CHELTUIEUDECAPITAL

LOCuinle(cod70.02.03.01.70.02.03.3O)

731570 4.629.360,00 0.001 0.001 0.00

Atlmentarecullp<!

7368 170.02.03.30 976.900,00' 1.008.000.001 1.042.000.00
1

1.078.000,001

7369 170.02.05 1.173.410.00
1

1.209.000.00
1

1.248.000,OO~

737°110.02.05.01 ,.173.410.00

1

1.209.000'~I. 1.248.000.OOI~
1;;:"":::m;::I"':C";:;"b;;;;liC"'''C:'';:;'''';;;Ifi;;;:'~::;'i:::,"::;'''-:'-----+"""'2 +'''''0"-.,,;;;.0°,-1--c4"'9."'so"3.5"-1o=.oo'2.454.000.00, 2.535.000.001 2.624.000,00

1

Aile ctteltuicUIn domenlulloculntelor

AlimenlarecuaposlllmenllJarlhldrotehnice (cod
7O.02.05.01+1O.02.05.02)

==~llndomenuleloculnlelOr.5llfV1d1Iorsldezyo/Ulril 7374110.02.50 15.785.130,001 15.530.940.00j 25.111.240.00~

PrOlectl1lmedlulul (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 7375 74.02 5.804.500.00 5.979.000.00

1

6.175.000,00

1

6.393.ooo'~j

CHELTUIELICURENTE 7376 01 5.431.500.00 5.595.000.00 5.719.000.00 5.982.000.00

TITLULXlIACTIVENEFINANCIARE

TITLUlIIBUNURISISERVICtt 7412 120 5.35O.000.00j 5.511.000.001 5.692.000.001 5.892.000.00

77691" 373.000.001 384.000.001 396.ooo'~L 411.000.~

ITITLULXALTECHELTUIELI 7736 159 81.500.001 84.000.00 87.000.001 90.000.00
1

CHELTUIELIDECAPITAL 7768 70 373.000.00 0.001 0.00 0.00

IColectarea.trl'llllleIlSI(llslrugerllll(leSl'luriior 7822 74.02.05.02 I 335.000,001 345.000.00
1

356.000,001 369.ooo.ooi

Pallca IIV-aACTIUNIECOtlOMICE (cod
80.02.81.02+83,02.84.02.87.02)

8265 180.02 1 838.870,00
1

864.000,001 893.ooo.ooi 924.000.00

ICllna~ZIIreasltralllleallpelorfeziduale 7823 1'4.02.06 1 58.000.00, 60.000,00, 61.000.00, 64.000,OOi

!:~u;~~~nerllla &COI\omlce,come/ciale 51 de munca (cod

7824 179.02 1 31.060.790,OOi 2O.887.000.ooj 22.252.760,OOi 28.106.260.00
1

18februarie2015 Pagina5din 14

ICHELTUIELlCURENTE 82651°' I 838.870.001 864.000.001 893.000.001 924.000.001



Primaria sramu Gheorghe, Srantu Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetul local detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, tilIuri

Anul: 2015
.Iei·

Codrand CodIndlc81OfIP,evederlanUelel ESlimari

J I I Estlmerl2016 I ESllme'120171 Estlmeri2018

OENUMIREAINDICATORll0R

ITITlUll1BUNURI51SERVICII 8302 120 1 838.870,001 1!64.ooo.ool 893.000.001 924.000.00

Ccmbustlbllislenergia (cod81.02.06.81.02.07.81.02.50) 8714~I 100.000.00: 103.000.00i 106.000.0Ij~

"'CH"'E"LT'"UI""EL"'C"'U"'RE"'NT"E~-------h''"'''5f 01 100.000.001 103.000.001 105.ooo.~L..'_~~1

TlTLUlrv 5USVENTII 8829 40 100.000,00 103.000.001 IOS.OOO.OOI 110.000.00

Energllliermice 9158 81.02.05 100.000.00 103.000,00; 106.000'~I_ 110.000,00(

~.:~~)a, sIIvlctJllure,plsclctJltuTesl vanatoarll (cod 9161 83.02 1 393.700,001 404.0oo,ooi 418.000,001 434.000.00

CHElTUIEllCURENTE 9152 01 I 393.700.001 404.000,001 418.000.00 434.000.00

Transporturi (cod84.02.03.84.02.04.84.02.06.84.02.50) 29.641.780,00 15.444.000,00: 14.751.750,00: 20.561.260,001

TITLULICHELTUIELIDEPERSONAL 9153 10 1 37.400.001 37.000,00 39.000.00 .11.000.00

TlTLULIIeUNURI515ERVICII 9198 120 1 356.300.00 367.000.001 379.000.001 393.000.00

""c.;:'''cc""''c:;'",'",''''''=83;;C,O",'',,,'':;:,'':;:.83=,02",O_',O_'_.83_,O_',_"_,30_'_h9605=+.",",,",,,'Ooc';;rl-_39="=oo,OOod_~"","',,,OOO""MOO,e-1_'",\8,,'OOO=,~\~
AIlechelluleillndomenlulegricutlurU 9608 83.02.03.30 393.700.00 404.000,00, 418.000,00: 434.000.00

9609 184.02

%10 01 J
9646 20 I
9724140 I
9879156

1
10002 70

1

TlTLUlIVSUeVENTU 2300000001 2359000001 244700000 2533000001

CHElTUIEllCURENTE 17.778.500,001 3.502.000.00 7.617'000.OO'I~11.744.OOO'00
I;;TI"''''"Ul"''''8U;;,:N''"UR>'''''I''''''RV'"'C'-''------+'''',,-I-'''--!--.',''IO"''O,O;;;00;0;,00-,;-;,,'»33"',00;00,;;;;001-",""0;;-;,0;;;;000;;;.001 1.211.000,001

CHELTUIElIDECAPITAL It.e53.280.001 0.001 0.001 0.00

TITLUlXIIACTIVEfJEFINANCIARE I 10003 171 11.863_280.001 11.942.000.001 7.144.760.001 8.817.260.00

Transportfutler (cod84.02.03.01Ia84.02.03.03) 10053 184.02.03 29.641.180.00 15.444.000,00 14.761.760.001 20.561.250,001

~0~,"m~"~rt'~'~~"rt~ +,"'~n.<+I'Mu«,02~,O~"On'1_2,"~~n."'w80v'~~,13~,07~5N,ooo~'m~f--"~"'~"u"wroCM"18.028.260,001
TransponIncomun 10055 84.02.03.02 2.300.000,00 2.369.000.00

1
2.447.000.001 2.533.000.001

~CH~E~lTrnUlo'l~'C~UMRE~N"TE~","~~~~ ~'OO~6,'+OU' +-~'~6,'u.0;;-;,OO~I~.~,ooo~,OOOm,;;;;OOrl-06,OMOO;;-;,OwOOCM.O~5.000.000.00
~~~~~~:~~~~9Jiu~~~~:J::N~ DINFONDURI 10332 ~5 16.740.001 4.000.000.001 6.000.000.00

1
6.000.000.00

CHElTUIELlDECAPITAL lQ..l55 70 69.700.001 0.001 0.00 0,00

ITlnuLxl1 ACTIVENEFINANCIARE 10456 71 69.700.00 72.000.001 74.000.00 77.000.00

Turism

DEFICIT (COCI49.02.(1()1.02)

10508 87.02.04 ••.••0.00, ',072,ooo,OOi ',0",000,00: "077.000'00

1

10513 98.02 O,ooi___ O,_oo~ 0,00
10514 99.02 4.244.950.00

1
O,ooi 0.00 0.00

20000 0.00 0.001
0.00 0,00

20001 001.02 92.942.240.001 96.oo9.000.00j 99.181.000.00~,

20002 002.02 92.t47.240.001 95.911.000.00 99.080.000.00 102.547.000,00

20003 003.02 103.365.250,001105.743.000.001110.272.000.00 114.129.000.00

2OOQ.>004.02 1 "000000,001 35.047.000.001 35.047.000.00 35.047.000.00

200081006.02 I 34.000.000,001 35.047.000,001. 35.047.000.001 35,047.000.00\

20012104.02
1

34.000.000.001 35.047.000.00] 35.047.000.001 35.047.000.001

20013104.02.01 I 34.000.000,001 35.Q47.000.001 35.047.000.001 35.047.000.00

20020 1009.02 I 15.7EO.800.00! 17.034.ooo,00! 17.769.000.001 18.757.000.001

20021 107.02

Pagina 6 din 14

~XCEOENT (codOO1.02-49.02)

SECTIUNEA DE FUNC TlONARE

TOTALVENITURI(cod
002.02-0015.02+0016.02+0017.02-45.02
1.VENiTURICURENTE(cod003.02+0012.02)

A. VENITURIFISCALE (cod
004.02+009.02+0010.02·0011.02)

IAI.2.IMPOZITPEVENIT,PROFIT.51CA5TIGURLDIN
CAPITALDELA PERSOANEF1ZICE (cod
03.02·04.02)

COle delalcale din impozitul pevenil

1A3.IMPOZITE51TA.XEPEPROPRIETATE(cod07.02)

Impozitesita~epeproprietale (cod
07.02.01·07.02.02·07.02.03+07.02.50

18februarie2015



Prirnaria Sfantu Gheorghe, Sfantu Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

rmpozitsit.axopetlediridelapersoonejuridk:e')

Anut2015
,lei,

Cod rand Cod IndicatorPrevederlenuale E5!lmeri

Es!lmerl20HI EsUmurl2017 I Estlmerl2018

20022 07.02.01 13.800.000.001 15.014.000.001 15.623.000.001 16.597.000.00

20023 07.02.01.01 3.500.000.001 3.605.000.00 3.724.000.00 3.S54.00(),()()

20024 07.02.01.02 10.300.000.001 11.409.000.00 11.959.000.001 12.743.000.00

20025 07.02.02 1.510.800,00 1.556.000.00 1.607.000.00 1.664.000.00

20026 07.02.02.01 460.000.00 474.000,00 489.000.00 507.000.00

20027 07.02.02.021 700.000.00 721.000.001 745.000.00 771.000.00

20028 07.02.02.03 350.800,00 361.000.001 373.000.00 3SS.ooo.00

20029 07.02.03 450.000.00 464.00(),001 479.000.00 496.000,00

20031 10010.02 52.605.4£0.00 53.632.000.00 56.392.000,001 59.224.000.00

200321".02 47.424.460.00 47.574.060.001 49.731.760,00 SO.Sa8.26().00

2(10)' 11.02.02 47.013.000.00 47.,62.600.001 49.32D.3OO,OO 5O.476.WO.00

DENUMIREAlND(CATOR(LOR

IrmPOzitsltD~apeciadiri (cod07.02.01.01+07.02.01.02)

jlmpozitper;ladiridelapersoanefOlice')

Impol~sitaxapeleren (cod
01.02.02.01+07.02.02.02+01.02.02.(3)
Impozitpeterenuridelapersoo".!izk:e')

!mpozilsitaQpeterendalaper!;Oanejuridice')

Impozitulpelefenuldine~travilen 'J

Ta~ejooiciar8detimbrusialtetD~ede timbru

A4. IMPOZITE51TAXEPE eUNURI515ERVICII (cod
11.02+12.02+15.02+16.02
5ume defalc.:ltedinTVA(cod
11.02.01·11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.07)
Sumedelalcatedintaxepeval0.3reaadaug:ltapenllu

~::e~':nt=~::r!=~~i~~!~~~i~~~~r.
~~~~(~~~~~~;:I~~~evaIo3,eaadaugat.apenln.. 20035 1'1.02.06 411.460.001 411.460.001 411.4EO.00 411.460.00

~~~r~\e$j\axegeneralepebunuriSi5efVicii (cod 20038 12.02 75.000.00 77.000.001 80.000.001 a3.DO().CO

Texehoteliere /20039J_~~~ 75.000.~~j/ eo.OOO.O~~
Te~epeS8lVici;specir.ce (cod 15.02.01+15.02.50J 2004()-]·15.02- 810.000.ooj--------atfrfooo.ool 926.000.(0)-' -'-gSTOO(),OO
Ilmpoz'lpespectDCOTe I 2oa.tl 1'5.02.0' I 40.000.001 41.000.001 43.000.00/ 44.000.001

'Alle\a~e peservicii specifice I 20042 115.02.50 I 830.000.00] 855.000.001 883.000,001 914.000,001

I
Ta~epeuti!izereabun~rilor,.autorizijreauti~~eriibunurito/seu I 2<JO.I3116.02 I 4.236.000.001 5.0&4.940.001 5.654.240.001 7.294.740.00
pedesiasurar811deaCllviwII (tOd
160202+160203-160250)
111~:O:'riro~jlt'0~.~2~ri21;anspon(cod I 20044 116.02.02 I 4.200.000.001 5.047.940.001 5.615.240.001 7.255.740.001

IlmpozitpemijloaceledetranSPOIldeunutedepersoenetizice') I 20045 116.02.02.01 I 2.500.000,001 3.296.940.001 3.806.240.001 5.383.740.00

1~)poZitpemiiloaceledelr,)nsportde\inutede persoane juridiC' I 200-l6 116.02.02.02! 1.700.000.001 1.751.000.001 1.809.000.001 1.872.000.001

iu~~lepenllueliberareadolk:enteS\euloriZ8tiide 20047116.02.031 24.000.001 25.000.00] 26.eO(),OOI 26.000,00

Aileta~e pe utilizereabunurilor.autorizare31.11ilizariibunurilor 20048 116.02.50 I 12.000.00 12.000.001 13.000.00

1

saupede$tO$uraretleaeti~it.ali _==;;;;1----.-==1
6. ALTEII.IPOZITE51 TAXEFI5CAlE (cod \8.02) 20049 0011.02 1 1.000.000.00 1.030.000.00 1.064.000.00 1.101.000,00

Alleimpazitesitaxefiscale (cod 12.02.50) 20050 /'8.02 I 1.000.000.00 1.030.000,001 1.064.000.001 1.101.000.001
AiltimpozilesitDxe 2005118.02.50 1.000.000.OO1.030.000.00jl.064.000.00)~

C. VENlTURINEFISCALE(codOOI3.02+0014.02) 20052 0012.02 .10.519.020.001 ,10.832.000.001 -11.192.000.001 .,1.582.000.001
Ct. VENITURIDIN PROPRIETATE(cod 30.02+31.02) 20053 0013.02 3.925.000.001 4.043.000.00 4.176.000.001 4.323.000.00

jg.~~~gld:~r~f.~~~~~.J~g+30.02.50) 20054 130.02 3.925.000.oo! 4.043.000.001 4.176.000.001 4.323.000.00

Venituridinconcesiunisiinchirieri(cod30.02.05.30) 20056 130.02.05 3.700.000,00 3.811.000.001

13.000.00

I
venituridinprestarideserviciisielteactiy;tati(cod '12006' 133.02 1
33.02.08-33.02.10·33.02.12-33.02.24·33.02.21·33.0228-33.
02.50)

1.020.000.001

3.937.000,00 4.075.000.00

3.931.000.001 4.075.000.00

69.000,00 72.000,00

69.000.00 72.000.001

170.000,00
1

176.000.001

.15.368.000.00
1

.,5.905.000.001

1.054.000.001 1.091.000.00

1.021.000,001. 1.057.000.00

27.000.001 28.000.00

Venituridindividendedetaatliplatitori 20059 130.02.08.02 I 65.000,00 67.000.001

~~~I~~n~urldincorocesiuoisi 'rocl\irieride calle tnSlitutiile 20057 13o.02.05.30! 3.700.000.00 3.811.000.001

Venituridinlividende(cod30.02.0S.02) 20052130.02.08 I 65.000.00 67.000.00]

Alteyert~Ulidinproplietale 20060 30.Q2.50 16().00().00 16S.000,O()1

.14.444.020.001 .14.875.000.001

jVeniluridinPfes!aride serv:cii \ 20065 \ 33.02.08 \ 960.000,001 989.000,00\

I~:~~r;u~~r:as:ntilotsau sustin::rtorilorlega~peflUUintretinerea 1 20066 133.02.10 1 25.000.001

18februarie2015 Pagina7din 14



Primaria Sfantu Gheorghe, Sfantu Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

Anul: 2015
lei

Es!lmefl

Eslimafl2016 ESUmefl2017

5.000,00 5.000.001 5.000.001

454.000.00 479.000.001 4r16.000.001

464.000,00 479.000.001 496.000.001

1.467.000.00 1.515.000.001 1.568.000.001

1.467.000.00 1.515.000.00 1.568.000.001

1.467.000.00 I.S1S.000.00 1.568.000.00

1.340.000,00 1.383.000.00 1.432.000,00

OENUMIREAINDICATORILOR ICod""dCod""~'T''''''''"''''

120067133.02.12 1 5.200.001

120072 34.02 1 450.000.001

120073134.02.02 I 450.000.00

ConlIibutiepersoonelorbenefocioreal8 cantinclordeajuror
SOCial
VenituridinlaX8edminislralive,elibereripermise (cod
34.02.02·34.02.50)
ITaxeexlIajudiciared8timbru

Amen:z~pen,)li130Ii eonliSC8ri(cod35.02.01b
35.02.03·35.02.50)

120075 3S.02

35.02.01 I
1.424.000.001

1.424.000,001

1.424.000,00

Oi~erseveniluri (Cod ,120081 36.02 I 1.300.000.00
36.02.01.36.02.05.36.02.06+36.02.07.36.02.08·36.02.11+36.
02.50)
TaxespeOOle 20084 36.02.06 I 850.000.00 876.000.00 904.000.00 936.000,00

Transferurivolunlllre.alleledecalsubvenliile{cod
37.02.01·37.02.50)

20087136.02.50 1 450.000,00

2000837.02 1',8.608.220.00

20090

464.000.00

-19.11:6.000.00

479.000,00 496.000.00

.19.799.000.001.20.492.000.00

Donoliisisponsorizari 2008937.02.01 27.110.001 28.000.00 29.000.001 30,000.00

VarS3minledinseetiuneadelunctionarepenlIufinantarea
s.eetiuniide dezvollarea bugeluluilocaJ(cu semnulminus)

37.02.03 1 -18.635.330.00 ·19.194.000.00 .19.828.000.001 ·20.522.000.00

IV. SUeVEtlTIl {cod0018.02)

ISub-.-enl'ideb bu~elulde Slat (codOOI9.02+0020.02)

e. Curente (cod 1
42.02.21+42.02.28+42.02,29+42.02.32+42.02.33+42.02.34
+42.02.35+42.02.36·42.02.37.42.02.40+42.02.41+42.02.42t4
2.02.44.42.02.45+42.02.46+42.02.52+42.02,58+42.02.62+42.0
12.65)

0017.02

0018.02

20110 42.02

I 95.000,00

I 95.000.00

1 95.000.001

1 95000001

98.000.00 101.000.001 105.000.00

9!1.000.00( 101.000.001 105.000.001

99.000.001 101.000.001 105.000.00

""'1
0020

.
02

SubveOliidinbugeluldeslalpenuu finan\3re.lsana\(ll~

20143142.02.34 1 ".000.001

30.000,00

67.000.001 69.000.001 72.000.001

2014742.02.41 31.000.00 32.000.001 33.000.00

ji.~~~~~::'~2~~~:16.6~~002.02.ll.02. 20207 4s.o2 45.395.670.00 48.308.940.00 49.319,2.~0.001 51,628.740.001

TITLULIIIOCBANZI 20306 30 1.170.000.00 \,211.000,00

TITLULIVSUeVENTII 20323 40 2.415.000.00 2.487.000.001 2.569.000.001 2.660.000.00

ITiTLULVFONDURIOEREZERVA 20345 50 250.000,001 258.000.00 266.000.(0) 275.000.001
TlTLULVITRANSFERItHRE UIIITATIALEADMPUSliCE 20350 51 7.695.250.001 8.202.000.00 8.483.000.001 8.774.000.00]

2056357 2.359.770.001 2.430.000.00 2.511.000.001 2.599.000.001

TlTLULXALTECHELTUIELI 2057059 I 2.051740.00 2.113.000,00 2.182.000.00~

"'P'="='"'.'''5''''R''''V''''C"'''P'"U'"BL"'C""'"G'''''"''''R''A'''LE~(",''''--d----ji"''''''5'-3~l 9.235.000.001 9.514.000.00 9.825.000.001 10.167.000.001

~!:C;:~~"'~i~"~'::':~;;;~2~'Oi·~~c:::~:;;,;S~~!:;)";;;;";;:m';;-;;:(""'=51".O;;;2.0'").----+;;21;;;;094,..+5••'.'"02.----+-,7.;;120;;;.OOO='OO~1 7.575.000.00;~

TlTLUllXA$ISTEtITASOCIALA

ICHELTUIELICVRENTE 21095 101 1,120.000.001 7.336.000,001 7.575.000.001 7,840.000.001

ITlTlULICHELTUIELIDEPERSONAL 21096 110 4.350.000.001 4.482.000.001 4.629.000.001 4.790.000.00;

TlTLUL11BUNURISISERVICII 21131 120 2.770.000.00 2.854.000.00
1

2.946.000,001 3.050.000.00
1

Aulolilaliexecullve Sllelllsllllive (cod 51.02.01.(3) 21538 51.02.01 7.120.000.00 7.336.000.00 7.575.000,00 7.640.000.00\

Aulorllatlex8CUllve I 21539 151.02.01.031 7.120.000.00 7.336.000'~L 7.575.000.001 7.640.000,00

1 21540 154.02 1 615.000.00 633.000.ooj 655.000,001. 676.000'5AJleservlcilpublicegenerala(cod54.02.051e
54.02.07.S4.o2.10.S4.02.50)

lB februarie 2015 Pagina8din 14



Primaria Sfantu Gheorghe, Sfantu Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

Anu1: 2015
-tel-

DENUMlREAINDICATORtlOR

ESIlmerl2018

Codrend Codlndlc.alorPUJvooerlanuale

CHELTUIEL1CURENTE 21541 101 615.000.001 633.000,001

TITLULICHELTUIEUDEPERSONAL 21542 110 310.000,00 318.000,001

TlTL\.ft.ttBUNURISISERVlCI1 21511 120 55.000.00~
r,;ITI;;n;;;Ul-';V,""On.N",OU",R'"O;;;"o;R'''ZE''RiV:VA.------------1h;21''''7' +150"--+-"'50".0;;;;oo"",001~58.000----:oof-----",=;;;n\--»<iiMi"

Es!lmarl

655.000.00 676.000.00

329.000.00 340.000.00

60.000.00 61.000.00

265.000.00 275.000.00

266.000,00, 275.000,00

389.000.00
1

401.000.00

1.595.000,00
1

1.651.000,00

1.595.000,001 1.651.000.001

425.000.001 440.000.00

1.170.000.00 1.211.000.00

TranzaClllprMnddolor1apubtlcaslfrnplumUlur1 1 21989 55.02

Fondde reZONabUllel8raJadlspwi!lalIuloritamorlocale 21984 54.02.05 250.000.00
1

258.ooo.ooi

SeNlci publlcecomunltareda ovldentaa pers.oanllior 54.02.10 365.000,00 375.000,00

CHElTUIELICURENTE 1 21990 01

1.500.000.00 1.545.000.00

1.500.000.00 1.545.000.00

400.000.00 412.000.00

1.100.000.00 1.133.000.00

1.745.000.001 1.798.000.00,

1.745.000.00
1

1.798.000.00
1

1.745.000.001 1798.000.00

55.ooo.00j 57.000,00

1.690.000.00 1.741.000.00

1.690.000.001 1.741.000.001

1.590.000.001 1.741.000.001

55.000.00
1

57.000.001

67.224.760.00 69.517,000.00
1

44.505.620.001 45.842.000.00
1

44.505.520.00
1

45.!42.000.001

39,5Jt.e00.001 40.117.000.00

4.753.580.00 4.898.000,00

220.240.00 227.000.00

TITLULIIeUNURI515ERVICII I 22026 20
TtTLUltttDOBANZl 1220871"".--+---;-;o==If-==Mi-----.=="'t----,-,=;;;-;;;;I

I~:~~r~ta 51 prOlectiacontraIncendillof(prolltC1iecivila 24213 151.02.05 I 59.000.OOi 62,000.001

CHELTUIELlCURENTE 1 24657 101 I 47.350.000.00, 49.012.000.001

Sanata!e (coo66.02.06+66.02.oa.66.02.50) 66.02 888.500,OOi 914.000.001 946.000'~j~

CHELTUIEUCURENTE 25115 01 888.500.001 914.000.00 945.000.00i 978.000,001

ITITLULICHElTUIEUDEPERSONAL 25116 10 &48.500.001 874.000.00 903.000.001 934.000.00

TITlUL11 BUflURI51SERVlCI1 25151120 40000001 40000001 43000001 4400000

CHELTUIELICURENTE 25565 101 14.191.150.001 14.889.000,001 15.395.000.001 15.929.000.00

TITLUllCHELTUIELIDEPER5QtlAL 25566110 1.536.200,Q()1 1.582.000.001 1.633.000.00 1.691.000,00
kTOT.l~Ul7."~'U~N~UR~OS~OS~'"'RV~'C~,,------------4-'~5GMO~'"'20.----~.S~.O~"".70~O.OAAOf-~s,~,,~.oo~o~.oo,I-.S".42~3.AAOO~O.O~O--SU.6~03~.~M.MOOI

~TOTnl~Ul"'V~S",U,ruV'~NmTOO.----------------r'''S~57'' 1"40,----I---~"ru.OOO~,MOOf---,"~.OWOO~.OO'r-~'~6.M~M.OO~---""~.~M,~OO

TITLULVITRANSFERINTREUNITATIALEADM PUBLICE 25706 151 6.005.250.001 6.461.000.001 6.685.000.001 6.913.000.001

Ctlsede cullura

TlTL\.ft.XAlTECHElTUIElt 25926 59 1.540.000.00 1.586,000.00 1.638.000.00!~

:~~~.:~~~02.0~~.5;/~~:i~:a~a I 26009 167.02.03 I 7.062.15O.00j 7.550.000.00
1

7.810.000.00
1

8.077.000.00
1

1,nSlltuillPUbllcedespecteCCleslconcene 126012167020304\ 4765250001 5184000001 5366000.001 5.547.000001
I 26014 67.02.03.061 1.240.000,00 1.277.000.00

1
1.319.000.00~i

I.AO;;;-"-;;";;;N.;:;;,,-;:;,,.:,,,;;;,,;;;-,,--------+''''60;;;'.-'-tc''''.''02'''.03<'.'';;;-f----;-,'.oii<"".900=.oon!-"ru."iO,.;;;OOOOC,OOM
I

1.125.000.001 1.164.000.00
1

~;.~~~~~~~;~31ivesi sportive (cod 67.02.05.011(1 I 26019 67.02.05 I 6.889.000.00
1

7.092.000.00
1

7.330.000.00 7.588.000,00
1

18februa(ie2015

Sport 26020 67.02.05.01 2.490.000,00 2.564.000.00 2.650.000.00' 2.742.000.001

Pagina 9 din 14



Primoria Sfan!u Gheorghe, Sf<ln!u Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

OENUMIREAINOICATORILOR

AlttlStltvlclllndomenllltlCtJllurll,rttertterilslreliglel 1

Aslgurarislaslstenl8$OClala(cod
68.02.1)4+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+6
8.02.15+68.02.50)
CHELTUIELICURENTE

Anul: 2015
-lei·

Esllm8rl2017 I Esllmarl2018

106.000.001 110.000.001

4.574.000.001 4.736.000,001

247.000.00 255.000.001 264.000.00

IT'TLULICHELTUIEUDEPERSONAL 26027 10 3.027.530.00 3.119.000.001 3.221.000.001 3.334.000,00

1.639.490,00 7.872.000.001 8.131.000.00

1
8.414.000.00

7.839.490.00 7.872.000.00 8.131.000.001 8.414.000.00

IT'TLULIIBUNURI515ERVICII 26062 120 2.042.190,00 2.107.000.00 2.176.000.001 2.250.000.00

TITLULIXA515TENTA50CIALA 26319 51 2.35').710,00 2.430.000.00! 2.511.000.001 2.599.000.00

I.TI"'TL'"UL"x".",,"',C"'""'EL"',U;o;;,,"'".---------h,,"',,"'-1<"o--1 210.000,001 216.000.00 223.000.001 231.000.00

Aslstenl88cordDI8persoanelorInversta 26469 68.02.04 951.000,001 9a6.000,001 1.02Uloo.ooj 1.055.000.00
I.A;;;",""";;;;""'"',"'=,,,",""~"',:-.,,;-;bo;;;;,,C;;,,-;;;'":;;"';;;;Id,;;;;,,u""(""":;;;;---h26"'••''''0+..''"02''.0.5-1---,-3 .••'''' ••.OOO=.OO~3.n4.000.OO' 3.846.000,OO~13.980.000,00

168.02.05.02 _
Asislentesoclale In cazdelovalidilale 68.02.05.02 3.614.000.00 3.124.000,00 3.846.000.00; 3.980.000,OOi

l;;"';;;"""";;;;""'"'''''='''''_='N''',;;;mill.llle'"''''''ro;;;;,,"'----+=0+"'''".02''.0.' -1--,.",,,,.,0;30=,001 254.000,00
1

262.000.00. 211.000.00
1

!AJulorSOCial I 26471 168.02.15.011 205.000.00
1

211.000.00. 218.000.00
1

226000,00
1

!Canllnedee!Ulorsocl81 I 264781680215021 31506000
1

38100000
1

39900000
1

41300000
1

IAltecheituleliindomenlulaslstenlcisociale 1 26480 168.02.50.501 1.997.600,00/ 2.058.000,00
1

2.125.000,001 2,200.000.00

CHELTUIELICURENTE J 26923 01 1 4.573.410.~~ 4.712.000,001. 4.854.000,001 5.035.001).00
InTinTLiiiuL""'"euwNiiiuR"'"""",'OiRvN<C'C,,-------1I""""o1g ~ 4.513.410,001 4.712.000.001 4.864.000.00 5.035.000,00

1~=!clllndOmGflI~eIDCUlnlelor.servlctl10rsldel:Y01taril

!PIOlectlamedlUIUI(cod74.02.03+14.02.05+14.02.06)

IAlimenlarecuaP6 70.02.05.01 1.173.410,00 1.209.000,00) 1.248.000'~L~
1;;;"":=m;::;'''O:'p:;:;"b:;;:'.''''''',,;::,,::c,,"O::,~::;,,:::N<::;.,,:--------1-''''''''37''270.02.06 1.840.000,ooL 1.895.000,00 1.957.000,00

1
2.026.000.001

CHELTUIELICURENTE

TlTLULII 6UNURI51SERVICII

! 27374 1.560.000.001 1.608.000.00
1

1.659.000.00
1

1.111.000.00

11 21315 14.02 5.431.500,001 5.595.000.00
1

5.179.000.00
1

5.982.000.001
127376101 5.431.500.001 5.595.000.001 5.779.000.00

1
5.982.000,00

I 5.350.000.001 5.511.000.00 5.692.000.00 5.892.000.00

nTLULXALTECHELTU1ELI 81.500.001 84.000.001 81.000.001 90.000.00

Canali2:areasllr8tereaapelorreziduale

Partea IIV-IIACTIUNIECONOM1CE(cod
80.02+81.02+63.02+84.02+81.02)
ACllunlgenere!eeconomlce.comelclalesldemunce (cod
80.02.01)
ICHELTUIELICUREtHE

ITITLULIIBUNURISI5ERVICII

A!teche!tulellpenIlUIICllunlgeneraleeconomlcesl
comerclale

18 februarie 2015

27820 14.02.05 5.574.000,00
1

5.758.000.00
1

5.960.000.00
1

5.411.500,00

2O.000,OOj

5.514.000,ooi 5.158.000,00[~~

21,000.00 21.000,001 22.000,00

4.732.570,001 4.873.000.00 5.034.000.OOi 5.212.0Cl0.00

838.870,001 864.000,00
1

893.0Cl0.00
1

924.000.001

838.870.001 864.000.001 893.000.001 924.000.001

838.870.001 864.000.001 893.000.001 924.000.001

Pagina 10 din 14



Primaria Sfantu Gheorghe, Sfantu Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, tilIuri

Anul: 2015
-Iei-

OENUMIREAINOICATORILOR

I

Cod rand Cod IndlcalorlpreVederlanualel

I I~E'~"m~'~"'~01~6~E~"'~m,~,'7.W~"~E~'~"m~"~12~01~8I

Icombuslibliisrenerg,e (cod81.02.06+81.02.07+81.02.5O)

CHELTUIEUCURENTE 2871501 1100.000,00 103.000.001 106.0OO.~~I~

2882940 1100.000.001103.000'001I06.0oo,o~l~
Energle lermlca 1 29158 181.02.06 1 100.000.001 103.000,00

1
106.000.00

1
110.000.00

1

1 28714 181.02 1 100.000.001 103.000,00
1

106.000.001 110.000.00'

TlTLULIVSUBVENTII

~.~~~~~)a, sllvlcUILUrtl,plsclcul!U16sl vrmatoare (cod 1 29161 63.02 1 393.700,001 404.000.00i 418.000.00 434.ooo,OOi

CHELTUIEUCURENTE 1 29162 01 393.700.001 404.000.001 418.000.001 434.000.001

TITLULICHELTUIELIDEPERSONAL 29163 10 37.400.00 37.000.00 39.000,oci~

TITLULIIBUNURISI SERVICII 29198 120 356.300.001 357.000.001 379.000.00 393.000.00

Agrlcuttura (codB3.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 29605 183.02.03 393.700.001 404.000,00 418.ooo.00i 434.000.001

"A"''':::'":::''",'"':::'''"''cc''ccm,,'',,''',,,'',,''',,'',,'"',,,''====~4~'96OB=t83~.0~,.0_3._30+-=39~3.~7OO=.OOJI_ -cc'","",.0",00",'OOcl-="",8~OOO..,'OOd-1~'~"~'OOOd,ool
TranspOrturl (cod84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 29609 184.02 I 3.400.000.001 3.502.000.00 3.617.000.00

1
3.744.000,00:

CHELTUtELICURENTE 29610 01 1 3.400.000.00 3.502.000.00 3.617000.00 3.744.000.00

"7"'I7L;;;U;-;LI"I8'"u,:;;;'U'"R'o;SlOSE"R'"V''''c,,;-------+~29''''';;;6+020;---+I--.'C<C.10""0."'000;-0.0"'0 -''''.''''33-.OOO'".'"OO'!--;-,.''170''.0'"'00''.0+0 --"'.21"1.~ooOCO.O.JO

TITLULIVSUBVENTII 29724 40 1 2.300.000.001 2.369.000.00 2.447.000,00 2.533.000,00

""="","",'"",'"=",,,',,'''''_84_.0_,._03_.0_'"_"_.0_'_.03_.0_31__ +=4"=.02",.0~3,+1 ~3'~'OOoc'OOO='OOdl__.3~.50~'~'OOO~'~OOi3.617.000,~~
Dlumurlsl podurl 30054 34.02.03.01 1 1.100.000.001 1.133.000.00

1
1.170.000,001 1.211.000,00

ITrenspontncomUIl I 30055 184.02.03.021 2.300.000,001 2.369.000,00
1

2.447.000.001 2.533.000,001

IEXCEDENT (cod 001 02-4902) I 30513 19802 1 0001 OOOi 0001 0.001

1
0"'E"''''''c,,=,,'"'''=.'''',.0;;;,-OO=1.0

ru
',,--- _+I-30''''••'',If-'-,·0-'-+ __ ,o'",OO!I 0=.001~~

SECTIUNEA DEO£ZVOLTAR£ 40000 O.Ot:j o.lXj O.~ 0.00
1

~~;~i.~:~~~:~J~~~02+0017.02.45.02) 40001 1001.02 101.324.640.001 46.048.940,001 62.203.000.001 60.561.000,001

I. VENITURICURENTE(cod003.02+0012.02) 40002 002.02 18.635.330.00 19.194.000.001 19.828.000.001 20.522.000.00

TransferurivolunUlre.alleledecatsubvemiile (cod
37.02.01+37.02.50)

C. VENITURINEFISCALE(cod0013.02+0014.02) 40052 0012.02 18.635.330,00 19.194.000.00 19.828.000.00 20.522.000.00

18.635.330.00140038137.02

19.194.000.001 19.828.000.0°1 20.522.000.00

19.194.000.001 19.828.000.0°1 20.522.000.001

19.194.000.001 19.828.000.001 20.522.000.00

0.001 0.001 a.oal

0.00 o.OOj 0.0°1

0.001 0.001 0.00

14.535.000,00 20.776.000.00 16.312.000,00

14.535.000.00 20.776.000.001 16.312.000.001

14.535.000,~!. 20.776.000·~1~
4.193.000.001 10.093.0oo.00j 5.256.000.00

4.193.000,00 10.093.000.00 5.256.000.01)

10.342.000.00 10.683.000.00 11.055.000.00

C2. VANZARIDEBUNURISISERVICII (cod 40063 0014.02 18.635.330.00
33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)

II.VENITURIDINCAPITAL(cod39.02) 40093

39.099.310.00

IVarsamintedins.ectiuneadefunClionare 40091 37.02.04

Venituridinvalorificareaunorbunuri(cod
39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10)
Venituridin•.alorificareeunOlbunurialeinstilutiilorpublice

40094 39.02 o.o0j

4009539.02.01 0,00

SubventiidelabugeluidesUl! (cod0019.02+0020.02) 39.099.310,00

IV. SUBVENTII (cod0018.02) 1401080017.02 39.099.310,001

SUBVENTIIDELAALTENIVELEALEADMINISTRATIEI
PUBLICE (cod 42.02+43.02)

396.000.00

14010910018.02

4011042.02

A.OeC:lpilal(cod42.02.01+42.02.03Ia
41.02.07+42.02.09+41.02.10+42.02.12 la 42.02.20
Subventiidelabugeluldestalcalrebugelelelocalenecesare
suslineriiderulariiproieclelorfinantaledin FENpOsraderare

I

'. C."",, '<0'
42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34
"42.02.35+42.02.36"42.02.37+42.02.40+42.02.41+42.02.42+4
2.02.44+42.02.45+42.02.46+42.02.52+42.02.58+42.02.62+42.0
2.65)

IFmantareaProgramulu,Nm.onaldeDezvcllareLocala I

I
SUmeFENpost8derilreinconluiPIaliioreteclu31eSi I
prefinamari(cod4S.02.01Ia4S.02.0S
+45.02.07+45.02.03+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)
FondulEuropeande DezvoltareRegionala(cod
45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03)

18februarie2015

401110019.02 29.059.000,00

29.059.000.00

10.040.310.00

371.000.001

Pagina 11 din 14



Primaria Sfan\U Gheorghe, Sfantu Gheorghe Bugel initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

OENUMIREA INOICATORILOR

ISumeprimilelntolllulPli1blofefe<:lu::lleinanuiCUrem

VENITURI PROPRII (cod 002.02·11.02·
31.02-0015.02-0016.02

IVENfTUR' PROPRfI (cod 002.02·11.02·
37.02-0015.02_0016.02)

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02.59.02.63.02.'9.02)

CHEL TUfELI CURENTE 40209 01

Anul: 2015
·Iel·

I Estlmofl2016 I Estlmarl2017 [ Estimorl2018 I
43590000001 1231994000j 21599000001 23.721.000001

18.635.330.001 19.194.000.001 19.828.000.00! 20.522.000.001

18.167.680.00 18.102.940,00 38.526.240,001 34.6:!0.7JO.00

4060270 26.946,910,00 0.001 0,00 0,00

TITLUL Xl1ACTIVE tlEFfNANCfARE 40603 "" --I-""",,,,,,"O,,,o;o,MOOh,",,4,,,,,,,ooo=,ooo1-l""",19,,,,,,,,OCO,OMOlh,<-5,4;0.29""",,-.;1,00

18.635.330,001 19.194.000,001 19.828.000,00120.522.000,00

105.569.590,001 46.048.940,00 62,203.000,001 60.561.000,00

78.622.e80,00 18.571.940,00 39.010.240,001 35.131.740,00

4047956

455.000.00 469.000,00 4114.000.00 501.000,00TITLUL VI TRANSFER INTRE UNITATI ALE ADM PUBLICE

Tillul VIII, PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI
EXTERNE NERAMBURSABILE FEN

CHEL TUIELI DE CAPITAL

[AUlOI'1U1IIptrbllce sledlunleK1erne (cod 51.02.01) 41094 51.02 1.152.820.00 1,188,000.00; 1.226.000.00
1

1.210.000,00

IAulOrlUilleXe<:UIlve I 41539 51.02.01.031

210.000.00
1

217.000.00
1

223.000.00
1

231.000.00,

1,152.820.00 1.188.000.00; 1.226.ooo.00! 1.210.000.00

1

ICHELTUIELI CURENTE I 43161 101

lT1TLUL VI TRANSFER ItITRE Ut/lTAT1 ALE ADM PUBLICE I 43908 15t

210JXlO.OO
I

217.0oo.00i 223.000.00
1

231.000.00
1

160,000,00
1

165.000.001 170.000,00, 176.000.00

160.000,001 165.000.001 170.000.001 176.000.00

Ordlnepubllca (cod 61.02.03.04) 4421161.02.03

50,000,00 0,001 0,001 0,00CHELTUIELI DE CAPITAL I 44160 170

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 44161 71

Polilielocalll 144212161.02.03.04

Prote<:tleeMleslproleellooonlrolneendillor{prolllClleelvila 61.02.05
nonml1ltera)

Paneo olll·a CHELTUIELI SOCIAL·CULTURALE (cod 44215 63.02
65.02+66,02+67.02+68,02

tllvOlllmell1 (cod65.02.03Ia 44656 65,02
65,02,05+65.02.Q7+65.02.11·65.02.5O

CHELTUIELtCURENTE 44651 01

Ti~ul VIII, PROIECTE CU FINANTARE DIN FONOURI 44926 56
EXTERNE IlERAM6URSASILE FEN

ICHELTUIEL1DECAPlTAL 45049 70

TiTLUL XU ACTIVE tlEFINANCIARE

Cultura.recreereslrellgle (cod 61.02
61.02.03+S7,02.OS·S7.02.()6.67.02.5O)

CHEL TUIEli CURENTE 45565 01

TITLUl VI TRANSFER tNTRE UNITATt ALE ADM PUBLICE 45705 151

iCHEL TUIEL1 oe CAPITAL 45958 1'0

TITLUL XII ACTIVE NEFItIA~IC1ARE 45959 71

SeNlcilcullurale (cod67.02.03.0210 46009 67.02.03
67.02.03.08·67,02.03.12+67.02,03.30)

Instituilipubticedespectaooiesiooncene 46012167.02,03.041

Casedeeullura 4601467.02.03.06

Alte5eNlelleullurlile 4601867.02.03.301

67.02.05.01

SeNteil recreali~e 51 5ponlve (cod 67.02.05.01111
61,02,05.03)

SpM

18 februarie 2015

50,000,00 52.000,00 53.000,00 55.000,00

160,000,00 165.000,00 110.000,001 176.000,00

160,000,00 165.000,00 170.000,001 176,000,00

50.000,00 52.000,00 53,000,001 55.000,00

14.638.010,00 12.756.000,001 18.061.000,00
1

14.026.000,00

5.702.480.00 3.433.000,001 6.469.000.00
1

5.128.000,00

4,678.860,00 2.381.000,00 5.380.000,0I)i~

4,678,860.00 2.381.000,OOj 5.360.000,001 4.000.000.00

1.023,620.001 0.00 0,00 0.00

1.023.620,ooj 1.052.000.00 1.089.000.00
1

1.128.000.00

7.611.230.001 7.846.000.00
1

8.105.000.00
1

8,388,000,00

1
295.000,00 304.000,00

1

314.000.001 325.000,00

295.000,001 304.000,00
1 314.000.0°1 325.000,00

7.322.230,00 0,00 0,001 o,OOi
7.322.230,00 7.542.000,00 1.191.000.001 8.063.000'~1

4.962.320,00
1

5.111.000,001 5.280.000,001 5.465.000,001

150.000,001 155.000,001 160.000.00i 165,000,001

145.000,00 149.000,001 154.000.00
1

160.000,00

4,667,320,00 4.807.000,00: 4,956,OOO'~L 5.140.000.00

2,654,910,001 2.735,000,00
1

2.825.000,001 2.923.000,00

1.050.000.001 1,082.000.00 1.111.000,00 1.156.000,00

Pagina 12 din 14

67.02,05 1



Primo.rio. Sfan1U Gheorghe, Sfantu Gheorghe Buget initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, tilIuri

Anul: 2015
-Iei-

I~~~:t';;::~~~~'nlpublica.parcurl.zona vanl. baza sponlva

Codrancl CodIndlC8lorlprav&darlenuelel Estlmarl

I I Estlmarl2016 I Estlmarl2017 I ESIlmerl2018

46022167.02.05.031 1.604.910.001 1.653.000.00i 1.708.000.001 1.767.000.00

CHELTUIELICURENTE

46025 68.02 1 1.318.300.001 1.477.000.00

1

3.493.000.001 510.000.00Asigurarlslasistantasoclala(cod I
68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12"6
8.02.15+68.02.50)

4841971

46026101 I 855.400.00 1.000.000.00 3.000.000.001 0.00

462.900.00 477.000.00 493.000.001 510.000.00

46295156 I 855.400.001 1.000.000.001 3.000.000.001 0.00

AsIstentaecordatapersoanelorInvorsta 29.400.00 30.000.001 32.000.001 33.000.00

A51SIentasocialepenlrufemilie5icopil I 46472 397.000.001 409.000.001 422.000.001 437.000.00

Crese 46474 68.02.11 855.400.001 1.000.000.001 3.000.ooo.00r--o:oo

Ti~ulVIII.PROIECTECUFINANTAREDINFONDURI
EXTERNENERAM8URSA81LE(FEN)
CHELTUIELIDECAPITAL

TlTLULXIIACTIVENEFINANCIARE

I 452.900.001 0.001 0.001 0.00

If~~~g~~~.I~~omenlula51gurerllorsleslstentel soclale 68.02.50 1 36.500.001 38.000.001 39.000.00
1

40.000.00

IA::c.""'''',;;'''''''"'''I'''''''~''''''m;;;'';;;;,";;-;,,'''''';;:;'''''''';C1==,,;;;-,,-----j-";;;;,,;;;;,., 68.02.50.50 I 38.500.001 38.000.001 39.000.00; 40.000.00

r~~~~~i~:eM~~~vk~~~k~~~0~ri~:7~.~~)8L1CA. 4648\ 169.02 1 63.240.540.001 15.873.940.00i 25.468.240.00
1
22.139.740.001

Loculnte.servlcllsldeZYoltorepublica(cod 46922170.02 152.867.540.00115.469.940.001' 25.072.240.00
1
' 21.728.740.001

70.02.03+70.02.05la 70.02.07+70.02.50) I '-1
CHELTUIELICURENTE 58.238.180.001 10.721.940.~~_ 16.630.740.~

~~i=~~"~~"'I~":N"'R~"'~\"'iJ"'iu"~uC;s~"'~"'t~"'iF"AER"'r~"DI"N"'FO"'ND"'u"'RIC--!-o"~"~'+"S6--+-~58~.23~•.~,,~o.oodl~IO~·7~"~."~O'~00I20.145.240.001 16.630.740.001

ICHELTUIELIDECAPITAL 47315 170 4.629.350.001 0.001 0.001 0.001

Ailechelluiellilldomenlullocuinlelor 978.900.00 1.008.000.001 1.042.000.00i 1.078.ooo.00i

11umlnalpubliC51electriflcarlrurele 47.663.510.001 559.000.00 578.000.00
1

598.000.001

14.225.130.00
1
13.922.940.001 23.452.240.00j 20.052.740.001I~~~~~~ciiIndomeniilelocuintelor.serviciilor51 dazvolt1lril

Protectiam&dlulul(cod74.02.03+74.02.05"74.02.06)

CHELTUIELIDECAPITAL

TlTLULXIIACTIVENEFINANCIARE

Salubrltateslgestluneadeseurilor (cod
74.02.05.01.•74.02.05.02)
Colectareo.tratareasldislrugereade5eurllor

Canallzareasllrlltareaepelorrezlduale

373.000.00; 384.ooo.00i 396.000.00
1

411.000.00

373.000.001 0.00 0'001~

373.000.001384.000.00396.ooo.06!~

335.000.001 345.000.001 356.000.001 359.000.001

F.8TPD=~~=i,~=:~=V";,:c:~I::;:8(!":.~"2;:U,,,N"".'DE;C.2g.2D"'~3:""~",~.2D"')2C.;C;~'''';'(800dO-'.D''2''.D6''',,,;7.,"D2'''.50'')+7.'',,,82,,,'+.c=_+-'",'.","".'2",2D",.IlOd"I--"16c;;.D","",.OOO"".,,,OOI17.218.760.~~.u " '-'-'" '-'" 26.24,.780.00111.942.000.001'1.144.760.00; 16.817.260.00

335.000.001 345.000.001 356.000.00j 369.000.00

38.000.00 39.000.00 4o.000.00i 42.000.00

CHELTUIELICURE/HE 49610 01 14.378.500.001 0.001 4.000.000.00 8.000.000.001

CHEtTUIEUDE CAPITAL 50002 70 1 11.853.280.00 0.00 0.001 0.00

TITLULXllACTIVEt~EFINANCIARE 50003 71 I It.e53.28o.001 11.942.000.001 7.144.760.001 8.817.260.001

Transponrutier (cod 84.02.03.01Ia84.02.03.03) 50053 I 26.241.780.001 11.942.000.001 11.144.760.00i 16.817.260.00'

Drumurlslpodurl 50054 184.02.03.01I 26.241.760.00
1
11.942.000.001 11.144.760.00

1
16.817.260.00

I:~~~.~~+n~:.~~~~'ce (cod87.02.01+87.02.03Ia 50062 187.02 I 86.440.001 4.072.000.00
1

6.074.000.001 6.077.000.00

ICHELTU'ELICURENTE 50063 101 I 16.740.001 4.000.000.Q()1 6.000.000.001 6.000.000.001

\CHELTUIELIDE CAPITAL 50455 \70 I 59.700.001 0.001 0.001 0.001

18 februarie 2015

IT'TLULXIIACTIVEtlEFINANCIARE 50455 71 I 59.700.00 72.000.00 74.000.00 77.000.00

Pagina 13din 14

86.440.00 4.072.000.00 5.074.000.001 5.077.000.0050508187.02.04



Primnrin Sfnntu Gheorghe, Sfnntu Gheorghe Bugct initial

Cod Fiscal: 4404605, Cod Unic: 4404605

Bugetullocal detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, titluri

Anul: 2015

Codrond Cod rndlC810rjPreVedorrenuelel Estlmerl

I eSllmarl20161 Esllmer12017I Estimlll12018

·Iei·
OENUMIREA INDICATORILOR

EXCEDENT (cod 001.0249.02)

OEFICIT (cod 49.02·001.02) 50514 4.244.950,001 0.00' 0.00' 0,00

Ordonator principal, Compartimentul fin:lncillr cOlltabil,

18februarie2015 Pagina 14din 14



Judetul Covasna
Municipiul Sfantu Gheorghe

din care:              
buget local

din care:  
buget stat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

TOTAL     din care:  66.808.654 66.808.654 26.946.910 26.946.910
A Lucrari in continuare 38.472.107 38.472.107 17.324.060 17.324.060
B Lucrari noi 23.429.077 23.429.077 4.715.380 4.715.380
C Achizitii de bunuri si alte cheltuieli de investitii 4.907.470 4.907.470 4.907.470 4.907.470

Cap.51.02 Autoritati publice Total din care: 1.222.878 1.222.878 1.152.820 1.152.820
A Lucrari in continuare 983.738 983.738 913.680 913.680
1 Reabilitare faţadă - clădirea Primăriei 811.000 811.000 763.130 763.130
2 Realizare iluminat arhitectural  - clădirea Primăriei 172.738 172.738 150.550 150.550
C Alte cheltuieli de investitii  239.140 239.140 239.140 239.140

Cap.61.02 Ordine publica 50.000 50.000 50.000 50.000
C Alte cheltuieli de investitii  50.000 50.000 50.000 50.000

Cap.65.02 Invatamant             Total din care: 1.023.620 1.023.620 1.023.620 1.023.620
C Alte cheltuieli de investitii  1.023.620 1.023.620 1.023.620 1.023.620

Cap.67.02 Cultura recreere             Total din care: 9.712.438 9.712.438 7.322.230 7.322.230
A Lucrari in continuare 7.807.528 7.807.528 5.417.320 5.417.320
1 Construire complex multifuncţional Stadion mic 1.208.910 1.208.910 750.000 750.000
2 Reamenajare cinematograf Arta 6.598.618 6.598.618 4.667.320 4.667.320
B Lucrari noi 1.698.740 1.698.740 1.698.740 1.698.740
1 Reabilitare bazin de înot de 50 m 698.740 698.740 698.740 698.740
2 Sala de sport multifuncţională cu 3.000 de locuri 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
C Alte cheltuieli de investitii  206.170 206.170 206.170 206.170

Cap.68.02 Asistenta sociala  Total din care: 462.900 462.900 462.900 462.900
A Lucrari in continuare 397.000 397.000 397.000 397.000

1
Centru de îngrijire zi pentru copiii în situaţii de risc din municipiul 
Sfântu Gheorghe - (Primărie)

397.000 397.000 397.000 397.000

C Alte cheltuieli de investitii  65.900 65.900 65.900 65.900

Cap 70.02 Servicii si dezvoltare publica,locuinte      Total din care: 11.815.886 11.815.886 4.629.360 4.629.360

Valoarea 
totala

Valoarea 
totala 

actualizata

Total alocatii bugetare 
Credite 
interne

Credite 
externe

Alte 
surse 

constitu
ite 

potrivit 

 Finantate din:

Capacitati

LISTA  
obiectivelor de investitii pe anul 2015, cu finantare de la bugetul local

Cheltuieli din 
total surse de 

finantare
Surse 

proprii

Nr 
crt.

Denumirea obiectivelor de investitii

1



A Lucrari in continuare 9.541.196 9.541.196 2.828.810 2.828.810
1 Modernizare imobil situat pe str. Ciucului nr. 50 2.510.661 2.510.661 646.470 646.470
2 Construire locuinţe de serviciu HCL. Nr. 2/2014 2.786.663 2.786.663 618.300 618.300

3
Execuţia lucrărilor de intervenţie la obiectivul de investiţie situat în str. 
Dealului nr. 11, bl. 25 (din care contribuţie locală 11.840 lei)

998.734 998.734 601.000 601.000

4 PT + execuţie - Reabilitare iluminat str. Vânătorilor 460.170 460.170 288.500 288.500
5 PT + execuţie - Reabilitare iluminat str. Fermei 261.911 261.911 50.000 50.000
6 PT + execuţie - Reabilitare iluminat str. Ciucului 762.600 762.600 50.000 50.000
7 PT + execuţie - Reabilitare iluminat str. Lunca Oltului 608.840 608.840 50.000 50.000
8 PT + execuţie - Reabilitare iluminat str. Kós Károly 593.836 593.836 50.000 50.000
9 PT + execuţie - Reabilitare iluminat str. Ceferiştilor 133.241 133.241 50.000 50.000
10 Construire WC public 424.540 424.540 424.540 424.540
B Lucrari noi 574.140 574.140 100.000 100.000
1 Construire Casa Mortuară - Satul Chilieni 287.070 287.070 50.000 50.000
2 Construire Casa Mortuară - Satul Coşeni 287.070 287.070 50.000 50.000
C Alte cheltuieli de investitii  1.700.550 1.700.550 1.700.550 1.700.550

Cap.74.02 Mediu si ape         Total din care: 1.200.532 1.200.532 373.000 373.000

B Lucrari noi 1.127.532 1.127.532 300.000 300.000
1 Modernizarea punctelor de colectare deşeuri 1.127.532 1.127.532 300.000 300.000
C Alte cheltuieli de investitii  73.000 73.000 73.000 73.000

Cap.84.02 Transporturi      Total din care: 21.126.502 21.126.502 9.246.640 11.863.280
A Lucrari in continuare 19.577.412 19.577.412 7.697.550 7.697.550

1
Refacere DJ 121 C km 3+575, surpare zid sprijin 30 m, deteriorare 
asfalt - 100 mp

483.233 483.233 105.320 105.320

2 Modernizare str. Borviz 5.790.127 5.790.127 835.080 835.080
3 Contribuţie - reabilitare drumuri 2.579.220 2.579.220 2.579.220 2.579.220
4 Modernizare str. Ghioceilor 2.740.492 2.740.492 901.530 901.530
5 Modernizare str. Ascherman Vendrei Ferenc 2.955.0212.955.021 2.282.500 2.282.500
6 Modernizare str. Cişmelei 572.274 572.274 136.980 136.980
7 Modernizare str. Oltului - în spatele blocului nr. 28 1.108.327 1.108.327 265.220 265.220
8 Modernizare str. Cserey Jánosné 1.708.557 1.708.557 176.840 176.840

9
Modernizare str. Vânătorilor (zona între str. Ghioceilor şi str. Panorama 
Lumii)

1.640.161 1.640.161 414.860 414.860

B Lucrari noi 20.028.665 20.028.665 2.616.640 2.616.640

10
Modernizare str. Vânătorilor (zona între str. Ghioceilor şi str. 
Stadionului)

3.481.845 3.481.845 550.000 550.000

11 Modernizare str. Lăcrămioarei 3.697.790 3.697.790 522.040 522.040

12 Modernizare str. Kós Károly 7.586.530 7.586.530 500.000 500.000

13 Modernizare str. Kökényes 2.664.947 2.664.947 444.600 444.600

2



14 Modernizare str. Vulturilor 1.229.897 1.229.897 200.000 200.000

15 Modernizare str. Rândunicii 628.867 628.867 200.000 200.000

16 Modernizare str. Grădinarilor 738.789 738.789 200.000 200.000

C Alte cheltuieli de investitii 1.549.090 1.549.090 1.549.090 1.549.090
Cap. 87.02  Alte actiuni economice 165.233 165.233 69.700 69.700

A Lucrari in continuare 165.233 165.233 69.700 69.700

1
Amenajări exterioare şi lucrări de plastică arhitecturală în jurul unor 
obiective din Şugaş Băi

165.233 165.233 69.700 69.700

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe  nerambursabile (FEN) 
postaderare - 56

101.696.998 101.696.998 78.167.680

1
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) - 
56.01

101.696.998 101.696.998 78.167.680

A Lucrari in continuare 101.696.998 101.696.998 78.167.680
Cap. 65.02  Învăţământ 4.678.845 4.678.845 4.678.860

A Lucrari in continuare 4.678.845 4.678.845 4.678.860

1
Sistematizarea verticală şi amenajări exterioare la Liceul Tehnologic 
Puskás Tivadar

836.993 836.993 837.000

2 Reabilitarea, modernizarea clădirilor Liceului Tehnologic Kós Károly 1.102.719 1.102.719 1.102.720

3
Sistematizarea verticală şi amenajări exterioare la Liceul Teoretic 
Mikes Kelemen

612.469 612.469 612.470

4
Sistematizarea verticală şi amenajări exterioare la Şcoala Gimnazială 
Nicolae Colan

2.126.664 2.126.664 2.126.670

Cap. 68.02  Asistenţă socială 2.265.500 2.265.500 855.400

A Lucrari in continuare 2.265.500 2.265.500 855.400

1
Dezvoltarea serviciilor sociale de creşă cu program de lucru zilnic din 
Sfântu Gheorghe - Direcţia de asistenţă comunitară (68.02)

2.265.500 2.265.500 855.400

Cap. 70.02  Servicii şi dezvoltare publică, locuinţe 72.080.599 72.080.599 58.238.180
A Lucrari in continuare 72.080.599 72.080.599 58.238.180

1
Sistem fotovoltaic pentru producerea de energie electrică pentru 
iluminat public şi alimenatrea unor instituţii (70.02)

47.490.468 47.490.468 47.120.410

2
Dezvoltarea mediului de afaceri  în Municipiul Sfântu Gheorghe prin 
reabilitarea sitului industrial poluat şi crearea unei structuri de sprijinire 
a afacerilor (70.02)

24.590.131 24.590.131 11.117.770

Cap. 84.02  Transporturi 22.655.314 22.655.314 14.378.500
A Lucrari in continuare 22.655.314 22.655.314 14.378.500

3



1 Reabilitarea unor străzi de acţiune urbană a Municipiului Sfântu 
Gheorghe (84.02)

15.047.221 15.047.221 6.896.300

2
Amenajarea spaţiilor pietonale din centrul istoric al Municipiului 
(84.02)

7.608.093 7.608.093 7.482.200

Cap. 87.02  Alte actiuni economice 16.740 16.740 16.740
A Lucrari in continuare 16.740 16.740 16.740

1
Crearea şi modernizarea infrastructurii de agrement Şugaş Băi, 
Municipiul Sfântu Gheorghe - utilităţi publice private (87.02) 

16.740 16.740 16.740

4



Judetul Covasna
Municipiul Sfantu Gheorghe

Nr. Nominalizarea achizitiilor de               Plati efectuate
crt. bunuri si a altor cheltuieli de Nr.si data

investitii documentului
0 1 2 3 4 5

Cap 51.02 Autorităţi executive 239.140
II. Dotări independente 239.140
1 Licenţă Windows 7Pro buc 20 12.800
2 Licenţă ArcGis buc 1 22.320
3 Antivirus Bitdefender buc 130 4.500
4 Autoutilitară Dokker (Centrul de arte plastice) buc 1 60.000
5 Aparat de aer condiţionat buc 15 45.000
6 Camere de supraveghere buc 2 27.800
7 Uşă antiglonţ în incinta casieriei buc 1 10.000
8 Sistem de detecţie şi avertizare la incendiu buc 1 36.600
9 Sistem de control acces buc 1 10.120
10 Sistem de alarmare antiefracţie buc 1 10.000

Cap 61.02 Ordine publică şi siguranţă naţională
II. Dotări independente 50.000
1 Sirenă electronică buc 1 45.000
2 Generator curent electric 5KW buc 2 5.000

Cap.65.02  Invatamant 1.023.620
II. Dotari independente 592.120
1 Sistem de camere de supraveghere - Liceul Tehnologic Kós Károly buc 1 6.500
2 Calculatoare cu soft - Liceul Tehnologic Kós Károly buc 22 66.000
3 Instalare paratrăsnet  - Şcoala Gimnazială Gödri Ferenc buc 1 6.000
4 Licenţe calculator -Şcoala Gimnazială Gödri Ferenc buc 3 3.000
5 Fier de călcat industrială-profesională - Grădiniţa Benedek Elek buc 1 4.100
6 Sistem de camere de supraveghere - Grădiniţa Benedek Elek buc 1 12.000
7 Galerie multifuncţională în sala de grupă -  Grădiniţa Csipike buc 1 12.000

pozitiei "Alte cheltuieli de investitii", defalcata pe categorii de bunuri 
LISTA 

repartizate pe anul 2015

Suma
UM. Cantitate Valoare totala

1



8 Echipamente de joacă în curtea grădiniţei - Grădiniţa Hófehérke buc 1 10.000
9 Calculatoare cu soft - Liceul Tehnologic Puskás Tivadar buc 24 73.000
10 Licenţe calculatoare - Şcoala Gimnazială Nicolae Colan buc 1 520
11 Videoproiector - Şcoala Gimnazială Nicolae Colan buc 1 4.000
12 Dotări bucătărie - Şcoala Gimnazială Nicolae Colan din care 70.000

             -Marmită buc 1 14.500
             -Cuptor electric buc 1 18.500
             -Maşină de spălat vase buc 1 8.000
             -Maşină de gătit cu cuptor buc 1 9.500
             -Maşină de gătit cu suport buc 1 6.300
             -Spălător vase cu picurător buc 1 3.000
             -Hotă centrală buc 1 5.100
             -Motor exhausare aburi buc 1 5.100

13 Calculatoare cu soft  - Colegiul Naţional Mihai Viteazul buc 24 72.000
14 Videoproiector - Şcoala Gimnazială Váradi József buc 1 4.000
15 Maşină de tăiat legume şi fructe - Grădiniţa Gulliver buc 1 5.000
16 Maşină de curăţat cartofi - Grădiniţa Gulliver buc 1 5.000
17 Licenţe calculator  - Liceul Teologic Reformat buc 8 6.000
18 Sistem de alarmă - Liceul Teoretic Székely Mikó buc 1 5.000
19 Calculatoare cu soft - Liceul Teoretic Székely Mikó buc 24 72.000
20 Amplificator - Liceul Teoretic Mikes Kelemen buc 1 4.000
21 Calculatoare cu soft - Liceul Teoretic Mikes Kelemen buc 26 80.000
22 Calculatoare cu soft - Liceul Tehnologic Berde Áron buc 24 72.000

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate si a studiilor 
de fezabilitate aferente obiectivului

281.490

1 DALI  - sala de festivităţi - Colegiul Naţional Mihai Viteazul buc 1 490

2
DALI-reabilitare termica a cladirii internatului şi aripei noua a cladirii Corp A-Liceul 
Teoretic Mikes Kelemen - Primărie

buc 1 19.840

3
DALI-reabilitarea unor cladiri institutii de învăţământ din municipiul Sfântu Gheorghe-
Primarie

240.160

4 Reactualizare DALI clădirea Liceului Tehnologic Kós Károly - Primărie buc 1 15.000

5 DALI + PT atelier - Liceul Tehnologic Kós Károly buc 1 6.000
V. Alte cheltuieli asimilate investitiilor   150.010
a) Reparatii capitale aferente activelor fixe 150.010

2



1
Reparaţii capitale a  instalaţiei electrice şi termice în piviniţă - Liceul de Artă Plugor 
Sándor buc 1

20.000

2 Reparaţii capitale la Grădiniţa Árvácska - Şcoala Gimnazială Gödri Ferenc buc 1 7.000
3 Reparaţii capitale la  instalaţia de încălzire - Liceul Tehnologic Constantin Brâncuşi buc 1 43.500
4 Reparaţii capitale  acoperiş clădire principală - Liceul Tehnologic Puskás Tivadar buc 1 50.000
5 Reparaţii capitale  la cornişele corpului B - Colegiul Naţional Mihai Viteazul buc 1 22.500
6 Reparaţii capitale  la grupuri sanitare - Colegiul Naţional Mihai Viteazul buc 1 7.010

Cap.67.02 Cultura recreere 206.170
II. Dotari independente 107.570
1 Saună buc 1 40.000
2 Motofiestrău buc 1 3.470
3 Foarfecă pe benzină buc 1 3.220
4 Motocoasă buc 4 10.880
5 Teren sport ecvestric buc 1 50.000

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate si a studiilor 
de fezabilitate aferente obiectivului

18.600

1 Proiect tehnic - Reabilitarea bazinului de înot 50 m buc 1 18.600
V. Alte cheltuieli asimilate investitiilor   80.000
a) Reparatii capitale aferente activelor fixe 80.000

1
Modernizare în clădirea bazei de înot (rampă intrare persoane cu handicap, amenajare 
grup sanitar pentru persoane cu handicap, macara specială pentru intrarea persoanelor cu 
handicap în bazin)

80.000

Cap. 68.02 Asistenţă socială 65.900
II. Dotari independente 29.400

Licenţă Windows - Căminul de bătrâni Zathureczky Berta buc 3 8.000
Mijloc de transport - Căminul de bătrâni Zathureczky Berta buc 1 21.400

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate si a studiilor 
de fezabilitate aferente obiectivului 36.500

1 DALI - locuinţe sociale str. Romulus Cioflec nr. 144 - Direcţia de Asistenţă Comunitară buc 1 36.500

Cap.70.02 Servicii şi dezvoltare publică, locuinţe 1.700.550

I. Achizitii imobile 812.720
1 Achiziţionare imobil  din str. Gróf Mikó Imre nr. 9 buc 1 812.720

II. Dotari independente 7.600

1 Realizarea unui punct de măsurare şi aprindere PT7 str. Luceafărului buc 1 4.600

2 Centrală termică- punct de lucru 1 Decembrie 1918, bl.18O buc 1 3.000

3



IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate si a studiilor 
de fezabilitate aferente obiectivului

635.230

1
Actualizare expertiza la obiectivul de investiţie situat în str. Dealului nr. 11, bl. 25 - 
lucrare de intervenţie

buc 1 27.900

2 SF+PT  WC public buc 1 4.790
3 PUG buc 1 166.600
4 PUZ “Sens giratoriu Lunca Oltului” buc 1 38.230
5 PUZ “Modificare PUZ strada Borvíz” buc 1 10.830
6 PUZ“Modificare PUZ zona Centrală” buc 1 84.900
7 PUZ“Zona Paius David Sud-Est” buc 1 37.730
8 PUZ“Parc de agrement”Benedekmező buc 1 17.230
9 PUZ“B-dul gen. Grigore Bălan-zonă servicii” buc 1 11.420

10
Taxe, SF, PT. - Realizarea accesului la locuinţele de serviciu, asigurarea condiţiilor de 
racordare la utilităţile de apă, canal, gaz, curent electric - în baza H.C.L. Nr.120/2013

buc 1 200.000

11 DALI - Amenajare peisajeră - Piaţa libertăţii - extindere parc buc 1 35.600
V. Alte cheltuieli asimilate investitiilor   245.000
a) Reparatii capitale aferente activelor fixe 245.000
1 Reparaţii capitale la imobilele municipiului buc 1 50.000
2 Izolare acoperiş bloc cu hidrofugă Câmpul Frumos buc 1 150.000
3 Reamenajare parcare în Piaţa centrală - redevenţa SC. TEGA SA. buc 1 45.000

Cap. 74.02 Mediu 73.000

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate si a studiilor 
de fezabilitate aferente obiectivului

38.000

1 SF - canalizare menajeră (drenaţii) în zona centrală a municipiului buc 1 8.000
2 SF - canalizare menajeră str. Ceferiştilor buc 1 12.000
3 SF - canalizare menajeră str. Recoltei buc 1 10.000
4 SF - extindere canalizare menajeră - prelungirea str. Căminului buc 1 8.000
V. Alte cheltuieli asimilate investitiilor   35.000
a) Reparatii capitale aferente activelor fixe 35.000
1 Reparaţii capitale la depozite de deşeuri - redevenţa SC. TEGA SA. buc 1 35.000

Cap. 84.02 Mediu 1.549.090
II. Dotari independente 585.680
1 Avizier publicitar  buc 6 50.000
2 Automat de parcare buc 30 535.680

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate si a studiilor 
de fezabilitate aferente obiectivului

963.410

1 DALI modernizare str. Sporturilor între str. 1 Decembrie şi str. Nuferilor buc 1 19.840

4



2 DALI modernizare str. Puskás Tivadar buc 1 20.460
3 DALI modernizare str. Málik József buc 1 19.840
4 DALI modernizare str. Ţigaretei buc 1 34.720
5 DALI modernizare str. Crângului buc 1 27.900
6 DALI str. Bánki Dónáth între str. Kriza János şi str. Fabricii                           buc 1 26.040

7
Actualizare şi completare DALI modernizare str. 1 Decembrie 1918 (între str. G. Bălan şi 
Nicolae Bălcescu,  inclusiv sensul giratoriu) buc 1

34.720

8 DALI modernizare trotuar str. Păiuş David buc 1 21.080
9 DALI modernizare str. Váradi József de la str. Horea Cloşca şi Crişan                               buc 1 14.880
10 DALI modernizare str. Lósy Schmidt Ede între str. Cserey Jánosné şi str. Vânătorilor buc 1 4.340
11 DALI reabilitare str. 1 Decembrie 1918 între str. G. Bălan şi pod buc 1 26.100
12 DALI reabilitare/modernizare str. Soarelui buc 1 26.040
13 DALI modernizare str. Dealului buc 1 26.040
14 DALI  str. Rozelor   (str. Vânătorilor - str. Váradi József) buc 1 26.040
15 DALI reabilitare/modernizare  str. Tineretului buc 1 26.040
16 Reactualizare DALI modernizare str. Înfrăţirii buc 1 26.040
17 Reactualizare DALI modernizare str. László Ferenc buc 1 26.040
18 PT-Modernizare str. Lăcrămioarei buc 1 50.530
19 PT-Modernizare str. Kós Károly buc 1 133.920
20 DALI reabilitare str. Stadionului între str. V. Goldiş şi str. Spitalului buc 1 26.100
21 DALI reabilitare  str. G. Bălan buc 1 26.100
22 DALI reabilitare  str. N. Iorga buc 1 26.100
23 DALI modernizare  str. Pârâului buc 1 26.100
24 DALI reabilitare  str. V. Goldiş buc 1 26.100
25 PT-modernizare str. Vânătorilor (zona între str. Ghioceilor şi str. Stadionului)                   buc 1 50.000
26 Actualizare DALI- reabilitare strada Jókai Mór buc 1 15.000
27 Actualizare DALI- Ben József buc 1 15.000
28 PT-Modernizare str. Kökényes buc 1 55.400
29 PT-Modernizare str.Vulturilor                                                                        buc 1 25.500
30 PT-Modernizare str.Rândunicii  buc 1 13.200
31 PT-Modernizare str.Grădinarilor  buc 1 16.000
32 DALI – modernizare zona de locuit între str. Nagy György şi Puskás Tivadar buc 1 26.100

33 DALI -  modernizare str. Benedek Elek buc 1 26.100

5


